
   
                                                                                       CONSUN 

                                                                                                             Conselho Universitário 

 

RESOLUÇÃO N° 082, DE 14 DE AGOSTO DE 2020 
 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 14/08/2020, 
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001031, de acordo com o 
Parecer nº 051/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Convênio de Intercâmbio de Estudantes a ser celebrado entre a 
UFRGS, através do Instituto de Filosofia e Ciências Humanas, e a Fundação 
Getúlio Vargas de São Paulo, objetivando promover o intercâmbio de 
estudantes proporcionando experiência acadêmica e possibilitando o mútuo 
enriquecimento cultural entre as Instituições. 
 
 
 

Porto Alegre, 14 de agosto de 2020. 
 
 
 
 
     (o original encontra-se assinado) 

RUI VICENTE OPPERMANN, 
Reitor. 


